[image: image1.wmf]

	                                      Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским

Советом депутатов                                     «_____»_____________2014 г.

 «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013 г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в городе Орске», руководствуясь статьями 25, 27, 48  Устава города Орска, Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Орского городского Совета депутатов от 12.12.2013г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.1. В пункте 1:

в подпункте 1 число «3 641 024,1» заменить числом «3 640 116,1»;

в подпункте 2 число «3 761 306,4» заменить числом «3 760 398,4»;
2. Приложение №1 (Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов) к решению Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» по нижеуказанным строкам числовые назначения  заменить на следующие значения:
(тыс. рублей)

	Код
	Наименование источника
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	000  01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4 223 416,9
	-3 537 970,0
	-3 651 706,4

	000  01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4 223 416,9
	-3 537 970,0
	-3 651 706,4

	000  01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4 223 416,9
	-3 537 970,0
	-3 651 706,4

	000  01  05  02  01  04  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	-4 223 416,9
	-3 537 970,0
	-3 651 706,4

	000  01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 227 798,4
	3 537 970,0
	3 651 706,4

	000  01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 227 798,4
	3 537 970,0
	3 651 706,4

	000  01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 227 798,4
	3 537 970,0
	3 651 706,4

	000  01  05  02  01  04  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	4 227 798,4
	3 537 970,0
	3 651 706,4

3. В приложение № 3 (Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета города на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов) к решению Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» внести следующие изменения и дополнения:
	Код
	Наименование администратора доходов

бюджета муниципального образования

	адми-нист-ратора
доходов
	классификации доходов бюджета муниципального образования

	712

	Муниципальное учреждение Администрация города Орска

	712
	2 02 04061 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

4. Приложение № 4 (Нормативы отчислений от налогов и сборов, зачисляемых в бюджет города Орска в 2014 году и  плановом периоде 2015 и 2016 годов) к решению Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013 г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» дополнить нижеуказанными строками:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации

Российской Федерации
	Бюджет

городского округа

	1
	2
	3

	2 02 04061 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	100

5. В приложение № 6  (Поступление доходов в бюджет города в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016) к решению Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» внести следующие изменения и дополнения:

(тыс. рублей)
	Код бюджетной
	Наименование кода дохода бюджета
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	классификации

	Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 429 521,7
	1 497 988,0
	1 581 057,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	174 492,0
	174 600,0
	174 600,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	155 292,0
	155 400,0
	155 400,0

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 292,0
	7 400,0
	7 400,0

	1 06 06012 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	7 292,0
	7 400,0
	7 400,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	91 025,0
	85 685,8
	84 390,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	80 965,0
	75 620,0
	74 370,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	80 350,0
	75 000,0
	73 750,0

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	80 350,0
	75 000,0
	73 750,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 210 594,4
	1 575 872,9
	1 581 158,1

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 640 116,1
	3 073 860,9
	3 162 215,9

6. В приложении № 7  (Распределение бюджетных ассигнований бюджета города на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации) к решению Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» по нижеуказанным строкам числовые назначения  заменить на следующие значения:
(тыс. рублей)
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Наименование
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	214 088,1
	205 320,3
	199 061,7

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	123 738,7
	121 459,9
	122 013,7

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	31 864,2
	31 689,2
	31 720,2

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2 006,1
	2 056,0
	2 056,0

	04
	00
	Национальная экономика
	343 478,3
	291 176,3
	297 394,3

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	178 727,6
	172 666,1
	172 666,1

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	529 198,7
	240 779,9
	213 487,2

	05
	03
	Благоустройство
	88 254,1
	76 145,0
	76 145,0

	10
	00
	Социальная политика
	222 581,3
	160 082,3
	145 763,3

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	116 156,3
	30 361,8
	13 542,6

	Итого расходов
	3 760 398,4
	3 197 186,9
	3 293 498,1

7. В приложении № 8 (Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета города на 2014 год) к решению Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» по нижеуказанным строкам числовые назначения  заменить на следующие значения:
(тыс. рублей)
	Наименование
	Ве-дом-ство
	Раз-дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая  статья
	Вид рас-хо-дов
	2014

	изменения
	с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальное учреждение Администрация города Орска
	712

	-858,1
	259 422,9

	Общегосударственные вопросы
	712
	01

	-459,1
	110 696,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	712
	01
	04

	-459,1
	90 897,6

	Непрограммные расходы
	712
	01
	04
	7100000

	-459,1
	89 721,4

	Центральный аппарат
	712
	01
	04
	7100002

	-459,1
	89 541,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	712
	01
	04
	7100002
	244
	-459,1
	24 693,5

	Социальная политика
	712
	10

	-399,0
	99 617,1

	Социальное обеспечение населения
	712
	10
	03

	-399,0
	99 617,1

	Непрограммные расходы
	712
	10
	03
	7100000

	-399,0
	0,0

	Мероприятия в области социальной политики
	712
	10
	03
	7109008

	-399,0
	0,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	712
	10
	03
	7109008
	322
	-399,0
	0,0

	 Администрация Ленинского района г.Орска
	713

	-46,9
	12 137,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	713
	03

	-46,9
	613,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	713
	03
	14

	-46,9
	613,1

	Муниципальная программа «Здоровая молодежь - сильная молодежь» города Орска на 2014-2020 годы
	713
	03
	14
	0600000

	-46,9
	613,1

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе Орске на 2014-2020 годы»
	713
	03
	14
	0620000

	-46,9
	613,1

	Обеспечение безопасности граждан и снижение уровня преступности на территории города
	713
	03
	14
	0627009

	-46,9
	613,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	713
	03
	14
	0627009
	244
	-46,9
	613,1

	Администрация Октябрьского района г. Орска
	714

	-3,0
	14 726,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	714
	03

	-3,0
	662,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	714
	03
	14

	-3,0
	662,0

	Муниципальная программа «Здоровая молодежь - сильная молодежь» города Орска на 2014-2020 годы
	714
	03
	14
	0600000

	-3,0
	662,0

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе Орске на 2014-2020 годы»
	714
	03
	14
	0620000

	-3,0
	662,0

	Обеспечение безопасности граждан и снижение уровня преступности на территории города
	714
	03
	14
	0627009

	-3,0
	662,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	714
	03
	14
	0627009
	244
	-3,0
	662,0

	Проведение рыночной оценки жилых помещений, находящихся в собственности граждан и расположенных в аварийных многоквартирных жилых домах
	716
	05
	01
	0430014

	-360,0
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	716
	05
	01
	0430014
	244
	-360,0
	400,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности - переселение граждан города Орска из аварийного жилищного фонда
	716
	05
	01
	0434003

	360,0
	24 804,8

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	716
	05
	01
	0434003
	412
	360,0
	24 804,8

	Национальная экономика
	751
	04

	200,0
	296 336,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	751
	04
	09

	200,0
	178 552,6

	Муниципальная программа "Комфортные условия проживания в городе Орске на 2014-2020 годы"
	751
	04
	09
	0400000

	200,0
	177 696,3

	Подпрограмма «Благоустройство территорий города Орска на 2014-2020 годы»
	751
	04
	09
	0440000

	200,0
	167 385,7

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	751
	04
	09
	0442005

	200,0
	37 769,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	751
	04
	09
	0442005
	244
	200,0
	37 769,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	751
	05

	-200,0
	192 496,8

	Благоустройство
	751
	05
	03

	-200,0
	82 287,3

	Муниципальная программа "Комфортные условия проживания в городе Орске на 2014-2020 годы"
	751
	05
	03
	0400000

	-200,0
	79 905,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий города Орска на 2014-2020 годы»
	751
	05
	03
	0440000

	-200,0
	76 905,0

	Озеленение
	751
	05
	03
	0442002

	-200,0
	9 400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	751
	05
	03
	0442002
	244
	-200,0
	9 400,0

	Итого расходов

	-908,0
	3 760 398,4

8. В приложении № 11 (Распределение бюджетных ассигнований бюджета города на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации) к решению Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013г. № 42-699 «О бюджете города Орска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» по нижеуказанным строкам числовые назначения  заменить на следующие значения:
(тыс. рублей)

	Наименование
	Раз-дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-хо-дов
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	214 088,1
	205 320,3
	199 061,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	123 738,7
	121 459,9
	122 013,7

	Непрограммные расходы
	01
	04
	7100000

	121 056,5
	120 459,9
	121 013,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	7100002

	120 876,5
	120 279,9
	120 833,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7100002
	244
	29 633,6
	29 493,4
	30 028,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	31 864,2
	31 689,2
	31 720,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	2 006,1
	2 056,0
	2 056,0

	Муниципальная программа «Здоровая молодежь - сильная молодежь» города Орска на 2014-2020 годы
	03
	14
	0600000

	2 006,1
	2 056,0
	2 056,0

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе Орске на 2014-2020 годы»
	03
	14
	0620000

	2 006,1
	2 056,0
	2 056,0

	Обеспечение безопасности граждан и снижение уровня преступности на территории города
	03
	14
	0627009

	2 006,1
	2 056,0
	2 056,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	0627009
	244
	2 006,1
	2 056,0
	2 056,0

	Национальная экономика
	04

	343 478,3
	291 176,3
	297 394,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	178 727,6
	172 666,1
	172 666,1

	Муниципальная программа "Комфортные условия проживания в городе Орске на 2014-2020 годы"
	04
	09
	0400000

	177 871,3
	172 666,1
	172 666,1

	Подпрограмма «Благоустройство территорий города Орска на 2014-2020 годы»
	04
	09
	0440000

	167 560,7
	166 666,1
	166 666,1

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	0442005

	37 944,6
	37 050,0
	37 050,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0442005
	244
	37 944,6
	37 050,0
	37 050,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	529 198,7
	240 779,9
	213 487,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	353 661,3
	110 940,6
	67 177,5

	Муниципальная программа "Комфортные условия проживания в городе Орске на 2014-2020 годы"
	05
	01
	0400000

	316 617,7
	65 271,7
	21 020,0

	Подпрограмма «Переселение граждан города Орска из аварийного жилищного фонда на 2014-2020 годы»
	05
	01
	0430000

	289 868,3
	53 271,7
	17 020,0

	Проведение рыночной оценки жилых помещений, находящихся в собственности граждан и расположенных в аварийных многоквартирных жилых домах
	05
	01
	0430014

	400,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0430014
	244
	400,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности - переселение граждан города Орска из аварийного жилищного фонда
	05
	01
	0434003

	24 804,8
	47 360,7
	13 432,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	05
	01
	0434003
	412
	24 804,8
	47 360,7
	13 432,0

	Благоустройство
	05
	03

	88 254,1
	76 145,0
	76 145,0

	Муниципальная программа "Комфортные условия проживания в городе Орске на 2014-2020 годы"
	05
	03
	0400000

	85 871,9
	76 145,0
	76 145,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий города Орска на 2014-2020 годы»
	05
	03
	0440000

	81 671,9
	73 445,0
	74 945,0

	Озеленение
	05
	03
	0442002

	9 400,0
	9 600,0
	11 100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0442002
	244
	9 400,0
	9 600,0
	11 100,0

	Социальная политика
	10

	222 581,3
	160 082,3
	145 763,3

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	116 156,3
	30 361,8
	13 542,6

	Непрограммные расходы
	10
	03
	7100000

	4 023,0
	3 294,8
	11 294,8

	Итого расходов

	3 760 398,4
	3 197 186,9
	3 293 498,1

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Орская газета».
Глава города Орска

В.А. Франц
Председатель Орского городского

Совета депутатов

Л.К. Березняк
г. Орск «__»___________201__г.

№___________________________

Опубликовано в газете
 «Орская газета»
«___»________________201___г.
№___________________________
7

_1302517606.doc
[image: image1.jpg]